ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 РОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района
Волгоградской области
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                 21.04. 2020                                                                                               №  32

Об утверждении муниципальной программы
«Реализация мероприятий молодежной политики
на территории Родинского   сельского поселения
на период 2020 - 2022 годы»

     В соответствии с Федеральным законом от 6. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Родинского  сельского поселения Еланского муниципального района, Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Реализация мероприятий   молодежной политики на территории Родинского  сельского поселения на период   2020 - 2022 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Родинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

        Глава Родинского
        сельского поселения:                                         Кравченко О.Б.

                                                                                               Утверждена
                                                                                       Постановлением Администрации
                                                                                      Родинского   сельского поселения
                                                                                       от 21.04.2020г. №32

ПРОГРАММА

Реализация мероприятий молодежной политики на территории Родинского   сельского поселения Еланского  муниципального района Волгоградской области
в 2020 – 2022 гг.

..
                                                                                                                               Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                             Родинского  сельского поселения

                                                                                                   от 21.04.2020г№32

                                                                              ПАСПОРТ
                                                              Муниципальная программа
                                               Реализация мероприятий молодежной политики   на территории
                                                               Родинского  сельского поселения на период
                                                                          2020 – 2022 годы»
	Наименование программы:
	«Реализация мероприятий молодежной политики   на территории      Родинского  сельского поселения на период 2020 – 2022 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»	Постановление администрации Родинского  сельского поселения Еланского муниципального района от 20 ноября  2013 года № 53 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  Родинского сельского поселения».

	Заказчик программы:
	Администрация  Родинского  сельского поселения Еланского района Волгоградской области

	Разработчики программы:
	Администрация  Родинского  сельского поселения Еланского района Волгоградской области

	Исполнитель программы:
	Администрация  Родинского сельского поселения Еланского района Волгоградской области

	Основные цели программы:

	Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан Родинского  сельского поселения Еланского района

	Задачи программы:

	1. Создание условий для гражданского становления, физического, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи;
2.Решение социально-экономических проблем молодежи, осуществление социальной адаптации и защиты молодежи;
3.Решение вопросов профессионального обучения и обеспечения занятости молодежи, развитие молодежного предпринимательства и деловой активности молодых граждан;
4.Интеллектуальное развитие молодежи, развитие художественного и научно-технического творчества;
5.Правовая защита и социальная поддержка молодежи.

	Сроки реализации программы:

2020 – 2022 год

	Объемы и источники
финансирования
программы:
	Общий объем финансирования программы составляет из бюджета поселения – 24 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
	1.Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан
2.Улучшение здоровья молодого поколения, снижение смертности, темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде
3.Снижение темпов роста безработицы среди молодежи
4.Рост общественно-политической и деловой активности молодежи
5.Снижение темпов роста безнадзорности среди детей и подростков
6.Минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в молодежной среде

	Координатор программы
	Администрация  Родинского сельского поселения Еланского района

	Контроль за исполнением
программы:

	Администрация  Родинского  сельского поселения Еланского района, Дума   Родинского  сельского поселения Еланского района

Содержание:
Основные направления реализации программы.
Механизм реализации программы.
Ожидаемые результаты реализации программы.

 Перечень, объемы и сроки реализации мероприятий муниципальной программы  «Реализация мероприятий молодежной политики   на территории      Родинского   сельского поселения на период 2020 – 2022 годы» 24000рублейв том числе:

                                                                                       2020г- 8000рублей
                                                                                       2021г- 8000рублей
                                                                                       2022г -8000рублей

                                                 1.Основные направления реализации программы

1.1.Создание условий для гражданского становления, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи.
Предусматривается осуществление мероприятий, направленных на:
- реализацию проектов по гражданскому, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию молодежи;
- работу с молодежью по гражданскому, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию молодежи;
- противодействие негативному влиянию на молодежь деструктивных религиозных организаций;
- организацию и проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремистской деятельности, связанной с религиозными, политическими и национальными факторами.

1.2.Поддержка интеллектуального, творческого развития молодежи.

	Программой предусматривается проведение мероприятий по следующим направлениям:
- выявление и развитие индивидуальных особенностей личности, содействие интеллектуальному развитию молодых граждан, повышение их творческого потенциала, политическое образование молодежи;
-  повышение интереса к участию в культурной жизни общества;
- организационно-методическая и финансовая поддержка реализации программы «Реализация мероприятий молодежной политики» ;
-активизация участия молодежи в  общественной жизни поселения.

1.3.Поддержка развития массового молодежного спорта.

Мероприятия направлены на:
	- реализацию проектов по поддержке развития массового молодежного спорта;
	- привлечение молодежи к активной туристкой и спортивной деятельности.

1.4. Профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде. Правовая защита молодежи

Планируется осуществление деятельности по следующим направлениям:
	- создание системы обеспечивающей правовую защиту и социальную адаптацию молодежи;
	- правовое информирование и консультирование;
	- усиление роли общественности в защите прав молодежи;
	- организация системы работы по месту жительства в целях осуществления первичной профилактики наркомании, безнадзорности, правонарушений в молодежной среде и правовой защиты молодежи;
	- пропаганда здорового образа жизни.

1.5.Поддержка молодежного предпринимательства и содействие занятости молодежи
	Мероприятия данного подраздела распределяются по следующим направлениям:
	- деятельность администрации Родинского  сельского поселения Еланского муниципального района в целях содействия трудоустройству молодежи на постоянную и временную работу;
	- организация сезонной занятости учащихся и студентов, в том числе через систему общественных работ;
	- трудовое воспитание и профориентация молодежи.

		                                         2. Механизм реализации программы

	Организацию и контроль за реализацией программы осуществляют администрация Родинского сельского поселения Еланского муниципального  района, координацию деятельности исполнителей в рамках своей компетенции.
	Поддержка организациям, образующим социальную инфраструктуру для молодежи, молодежным, детским общественным объединениям, иным негосударственным организациям может быть предоставлена при условии соответствия их деятельности действующему законодательству и настоящей программе.
	Организации, образующие социальную инфраструктуру для молодежи, молодежные, детские общественные объединения, иные негосударственные организации, получившие поддержку, предусмотренную данным разделом, являются исполнителями настоящей программы.

	                              3.Ожидаемые результаты реализации программы

В итоге реализации программы ожидается:
- повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан;
 - минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в молодежной среде;
- улучшение здоровья молодого поколения, снижение смертности среди молодежи, темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде, роста безработицы среди молодежи;
- развитие социальной инфраструктуры для молодежи;
- рост общественно-политической и деловой активности молодежи;
- снижение темпов роста безнадзорности среди детей и подростков.

4.Целевые показатели муниципальной программы

	Целевые показатели
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив, к общему числу молодых граждан(чел.)
	20
	21
	25

	Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданскопатриотическому, воспитанию, к общему числу молодых граждан(чел.)
	20
	21
	25

	количество молодежи, вовлеченной в волонтерскую деятельность  (чел.)
	10
	10
	10

	Количество вновь созданных секций, кружков(шт)
	3
	4
	5

5. Перечень, объемы и сроки реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация мероприятий молодежной политики   на территории Родинского сельского поселения на период 2020-2022 годы»

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Затраты на выполнение мероприятий
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
в рублях

	1.    Развитие гражданственности и патриотизма молодежи поселения
	2020
	2021
	2022

	1.1
	Мероприятия по героико-патриотическому воспитанию

	финансирования не требует

	1.1.2
	Мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества.
	февраль
	Администрация поселения
	3000
	1 000
	1 000
	1 000

	1.2.1
	Сборы допризывной молодежи.
	май
	Администрация поселения
	финансирования не требует -
	-
	-
	-

	                                                2.   Организация массовых молодежных, досуговых мероприятий

	2.1
	Организация и проведение студенческого праздника «Татьянин день»
	25 января
	Администрация поселения
	финансирования не требует

	2.2
	Организация и проведение Дня Святого Валентина
	14 февраля
	Администрация поселения
	финансирования не требует

	2.3
	Проведение праздника, посвященный выпускникам
	май
	Администрация поселения
	финансирования не требует

	2.4
	День защиты детей
	1 июня
	Администрация поселения
	3 000
	1 000
	1000
	1 000

	2.5
	День молодежи
	июнь
	Администрация поселения
	финансирования не требует

	2.6
	Проведение детских, молодежных праздников, концертов, конкурсов
(новогодние, Рождественские мероприятия)
	в течение года
	Администрация поселения
	9 000
	3 000
	3 000
	3 000

	2.7
	Организация и проведение праздника посвященного Дню матери
	ноябрь
	Администрация поселения

	                                                       3.   Развитие массового спорта среди детей и подростков

	3.1
	Участие в районных спартакиадах, соревнованиях и др. спортивных мероприятиях
	в течение года
	Администрация поселения
	9000
	3000
	3 000
	3000

	3.2
	Организация и проведение спортивных мероприятий поселения
	в течение года
	Администрация поселения
	финансирования не требует

	Итого

	8000
	8000
	8000

                                 6 Ресурсное обеспечение Программных мероприятий
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общая сумма планируемых затрат за 2020 – 2022 годы – 24000рублей.

                                               7. Механизм реализации Программы
Реализация мероприятий Программы позволит увеличить долю сельской молодежи, состоящей в молодежных общественных организациях, участвующей в реализации программ социального и экономического развития села; формирования здорового образа жизни; организовать для сельской молодежи интеллектуально- творческие и физкультурно-оздоровительные мероприятия.
Основными координатором реализации данной Программы является Администрация Родинского  сельского поселения.

                                     8. Организация управления Программой, контроль над ходом её реализации
Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий Программы, рациональное использование финансовых средств, выделяемых на её реализацию, несут организации и ведомства, указанные в графе «Исполнители».
Контроль реализации Программы осуществляют в установленном порядке Дума Родинского сельского поселения, Администрация Родинского  сельского поселения.